
 

Stowarzyszenie "Z Wiatrem i pod Wiatr" z siedzibą w Słomczycach,  otrzymało środki na realizację 

projektu „W drodze do wojska”. Pieniądze pozyskano w ramach Otwartego Konkursu Ofert                         

na realizację zadań publicznych ogłoszonego przez Ministra Obrony Narodowej. Projekt 

realizowany będzie od 15 września do 27 grudnia 2016 r. Jego celem przygotowanie młodzieży                       

do zawodowej służby wojskowej i służby w Narodowych Siłach Rezerwowych oraz kształtowanie 

proobronnych postaw społeczeństwa. Projekt skierowany jest do uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Słupeckiego a udział w nim jest bezpłatny. 
 

Wartość projektu 21850 zł, w tym środki pochodzące z MON - 18500 zł. 
 

Partnerzy projektu:  

 Starostwo Powiatowe w Słupcy 

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Słupcy  

 Słupecka Organizacja Strzelecka „FORT” 
 

Zajęcia z młodzieżą obejmują: 
 

1. Wykłady (szkolenie edukacyjno – informacyjne) na terenie szkół (20 godzin lekcyjnych), 

dotyczące: 

a. celu projektu  

b. służby wojskowej,  

c. zasad naboru do Narodowych Sił Rezerwowych  

d. zasad bezpiecznego posługiwania się bronią (z szczególnym zwróceniem uwagi  

na możliwe wypadki, wskazanie bezpiecznego miejsca do strzelania),  

e. zagadnień związanych ze strzelectwem ( m.in. budowy broni, zasad działania 

różnych rodzajów broni) 

2. Szkolenie specjalistyczne (20 osób ze wszystkich szkół łącznie): 

a. szkolenie z pierwszej pomocy medycznej: 8h (sobota) (stowarzyszenie zapewnia 

obiad, każdy uczestnik otrzyma certyfikat potwierdzający ukończenie kursu), 

b. wyjazd do jednostki wojskowej w Powidzu, 

c. treningi strzeleckie z karabinka pneumatycznego - 11,  

d. treningi strzeleckie z broni małokalibrowej (kbks) - 3,  

e. jednodniowy kurs survivalu:10h (sobota) (stowarzyszenie zapewnia obiad, każdy 

uczestnik otrzyma certyfikat potwierdzający ukończenie kursu), 

f. cykl treningów z zakończony zostanie zawodami z karabinka pneumatycznego – 

przewidziano nagrody rzeczowe i puchary dla 6 osób. 

Uczestnicy zostaną ubezpieczeni przez Stowarzyszenie. Podczas wszystkich zajęć uczniowie mają 

zapewnioną opiekę nauczyciela      
 

Zasady naboru: 

W wyniku całej akcji informacyjnej (20 godzin lekcyjnych (po 4 na szkołę) oraz akcji 

promocyjnej w intrenecie, mediach) zostanie wytypowanych do szkolenia specjalistycznego  

- 20 osób (ze wszystkich szkół łącznie). W przypadku zgłoszenia się większej liczby chętnych 

przeprowadzona zostanie selekcja – w pierwszej kolejności będzie to młodzież ostatnich klas szkół 

ponadgimnazjalnych już posiadająca osiągnięcia w dziedzinie pierwszej pomocy lub/                                     

i uczestnicząca w sportach strzeleckich lub/ i sztukach walki lub/ i posiadające osiągnięcia z innych 

dziedzin. 
 

Pierwszy trening 17.10.2016 r. w godzinach 16.00-17.30 na strzelnicy w Hali MOSiR w Słupcy. 


